

Preisliste 2026

(gültig vom 01.01.2026 bis 31.12.2026)

Übernachtungspreise

(die Preise sind Gruppenpreise und gelten immer pro Person und Nacht)

Übernachtung mit Vollpension	EUR 41,00
Übernachtung mit Halbpension	EUR 39,00
Übernachtung mit Frühstück	EUR 35,50
Übernachtung im Selbstversorgerhaus ohne Verpflegung (Mindestberechnungsgrundlage: 14 zahlende Personen)	EUR 21,00
Übernachtung im Appartement ohne Verpflegung	EUR 28,00

Einzelreisende und Gäste ab 27 Jahre sind Mehrwertsteuerpflichtig. Hier kommt ggf. der aktuelle Mehrwertsteuersatz auf den oben angegebenen Preis hinzu.*

Übernachtungszuschläge / -nachlässe

(die Preise gelten immer pro Person und Nacht)

Wochenendzuschlag (Freitag bis Sonntag)	EUR 2,00
Einzelzimmerzuschlag	EUR 10,00
Doppelzimmerzuschlag	EUR 5,00

Kinder bis einschließlich 2 Jahre übernachten kostenfrei, Kinder zwischen 3 und einschließlich 5 Jahren erhalten eine Ermäßigung in Höhe von EUR 2,00 auf jede gebuchte Mahlzeit (außer Kaffee- und Kuchenmahlzeit).

Jugendzeltplatz

(die Preise sind Gruppenpreise (ab 25 Personen) gelten immer pro Person und Nacht und beinhalten die Nutzung der Zeltplatzküche, des Sanitärgebäudes und der Abfallentsorgung.)

Übernachtung im eigenen Zelt	EUR 6,50
Strom (je kWh)	EUR 0,65
Gas (je Kubikmeter)	EUR 0,65
Wasser (je Kubikmeter)	EUR 4,40

Auenmoor

(die Preise sind Gruppenpreise (ab 20 Personen) gelten immer pro Person und Nacht und beinhalten die Nutzung des Küchen- und Sanitärwagens sowie die Abfallentsorgung.)

Übernachtung in der Hobbithütte	EUR 11,50
Strom (je kWh)	EUR 0,65
Gas (je Kubikmeter)	EUR 0,65
Wasser (je Kubikmeter)	EUR 4,40

Einzelpreise

Gerne können Sie die Verpflegung auch vor Ort dazu buchen, hierfür gelten folgende Einzelpreise pro Person und Tag:

Frühstück	EUR 8,10
Mittagessen / Lunchpaket	EUR 8,90
Abendessen	EUR 8,10
Kaffee- und Kuchenmahlzeit (mit Kaffee/Kakao und ein Stück Kuchen p.P.)	EUR 5,20

Zusätzliche Leistungen

Bettwäschepaket (Leihgebühr – einmalig pro Person) (bitte beachten Sie, dass das Bettwäschepaket <u>keine</u> Handtücher beinhaltet)	EUR 4,50
Fahrradleihgebühr ½ Tag (vormittags oder nachmittags)	EUR 2,50
Fahrradleihgebühr 1 Tag	EUR 3,50

Getränke, Süßwaren und Sonstiges

Für unsere Gäste stehen zu den Mahlzeiten ein Kaffeevollautomat und 24 Stunden ein Wasserspender zur kostenfreien Nutzung im Speisesaal zu Verfügung.

Weitere Getränke, Süßwaren und sonstiger Kleinbedarf kann in unserem Kiosk zu einem geringen Preis erworben werden.

Ebenso steht den jeweiligen Gruppen ein Kühlschrank zur Verfügung, in dem Getränke auf Kommission angeboten werden, die bei Abreise beglichen werden können.

Tagesveranstaltungen

Für Veranstaltungen/Tagungen ohne Übernachtung können Räume inklusive Verpflegung gebucht werden. Tagungstechnik wie Beamer, Leinwand, Flipchart etc. stellen wir gerne zu Verfügung.

Seminarräume für 5 – 50 Personen

EUR 25,00 – 100,00 pro Tag

Angebote und besondere Wünsche

Gerne erfüllen wir auch Ihre Sonderwünsche im Rahmen unserer Möglichkeiten. Dies reicht von zusätzlicher Verpflegung, Vermittlung von Programmangeboten über das Bereitstellen von Gruppenräumen inkl. Ausstattung bis hin zu Komplettangeboten. Sprechen Sie uns gerne!

^{*} Sofern die Steuerbefreiung der §§ 4 Nr. 23 und 25 UStG im Einzelfall nicht einschlägig ist, erhöhen sich die angegebenen Preise zzgl. der gesetzlich geschuldeten Umsatzsteuer zum Zeitpunkt der Leitungserbringung.